
 
 
 

 

Rathaus Esterwegen Öffnungszeiten: 
Poststraße 13 | 26897 Esterwegen Mo-Do 08.30 – 12.00 Uhr 
Zentrale: 05955 200-0 Mo-Di 14.00 – 16.00 Uhr 
Fax: 05955 200-10 Do 14.00 – 18.00 Uhr 
E-Mail: info@nordhuemmling.de Fr 08.00 – 12.00 Uhr 

Fachbereich Sachbearbeiter E-Mail Zi. Tel. 
Samtgemeindebürgermeister Jörg Schmedes Joerg.Schmedes@nordhuemmling.de 101 11 
Sekretariat Jacqueline Horch Jacqueline.Horch@nordhuemmling.de 102 12 
Sekretariat, Schulen   102 13 
1. Samtgemeinderat Gerwin Kuhlmann Gerwin.Kuhlmann@nordhuemmling.de 103 14 
Sitzungssaal   105 95 
Sitzungszimmer   109 96 
FB10 – Allg. Verwaltung, Wirtschaft und Tourismus        
Fachbereichsleiter Gerwin Kuhlmann Gerwin.Kuhlmann@nordhuemmling.de 103 14 
Personal Stefanie Steenken Stefanie.Steenken@nordhuemmling.de 104 15 
Personal Anneke Hellebusch Anneke.Hellebusch@nordhuemmling.de 104 16 
Organisation, Digitalisierung, Vertragswesen Dorothee Klapperich Dorothee.Klapperich@nordhuemmling.de 107 71 
Öffentlichkeitsarbeit Katharina Ricci Katharina.Ricci@nordhuemmling.de 107 73 
Digitaler Posteingang, Beschaffung Irina Gebel Irina.Gebel@nordhuemmling.de 107 72 
Vergabe Bernd Hermann Jansen Bernd-Hermann.Jansen@nordhuemmling.de 112 57 
Vergabe, Dorfentwicklung Gerd Holthaus Gerd.Holthaus@nordhuemmling.de 112 56 
IT Daniel Dinklage Daniel.Dinklage@nordhuemmling.de 206 51 
IT Timo Bollmann Timo.Bollmann@nordhuemmling.de 206 52 
IT Nils Holtmann Nils.Holtmann@nordhuemmling.de 206 53 
Energiemanagement Alexander Dinter Alexander.Dinter@nordhuemmling.de 204 55 
Tourismus Norbert Rosema Norbert.Rosema@nordhuemmling.de  17 
Infozentrum, Dorfplatz 2, 26897 Esterwegen   
FB20 – Finanzen und Liegenschaften    
Fachbereichsleiterin Esther Middendorf Esther.Middendorf@nordhuemmling.de 201 31 
Haushaltsplanung, 
Grundstücksangelegenheiten 

Karin Oldiges-Breckweg Karin.Oldiges-Breckweg@nordhuemmling.de 201 32 

Jahresabschlüsse, Anlagenbuchhaltung Christine Spille Christine.Spille@nordhuemmling.de 205 33 
Jahresabschlüsse, Anlagenbuchhaltung Sandra Janssen Sandra.Janssen@nordhuemmling.de 204 35 
Gebäudemanagement Andreas Lohmann Andreas.Lohmann@nordhuemmling.de 202 34 
Steuern, Liegenschaften Ralf Flohr Ralf.Flohr@nordhuemmling.de 202 38 
Kassenleitung Petra Bögemann Petra.Boegemann@nordhuemmling.de 203 36 
Kasse Paul Bögemann Paul.Boegemann@nordhuemmling.de 203 37 
FB 30 – Sicherheit und Ordnung     
Fachbereichsleiter Herr Marsmann Marsmann@nordhuemmling.de 004 21 
Bereichsleiter Thorsten Triphaus Thorsten.Triphaus@nordhuemmling.de 010 42 
Ordnungsamt, Standesamt Andre Friesenborg Andre.Friesenborg@nordhuemmling.de 009 43 
Standesamt, Einwohnermeldeamt Gertrud Krumminga Gertrud.Krumminga@nordhuemmling.de 009 44 
Einwohnermeldeamt, Kindertagesstätten Ann-Kathrin Fennen Ann-Kathrin.Fennen@nordhuemmling.de 006 48 
Einwohnermeldeamt Kerstin Lücking Kerstin.Luecking@nordhuemmling.de 006 47 
Einwohnermeldeamt Karlheinz Prehn Karlheinz.Prehn@nordhuemmling.de 006 46 
Flüchtlingsbetreuung Herr Paß Pass@nordhuemmling.de 01A 45 
FB50 – Arbeit und Soziales     
Fachbereichsleiter Herr Marsmann Marsmann@nordhuemmling.de 004 21 
Leistungen nach dem SGB II, Datenschutz Herr Sievers M.Sievers@emsland.de 001 26 
Leistungen nach dem SGB II Frau Wydrinna K.Wydrinna@emsland.de 001 25 
Leistungen nach dem SGB II Herr Düvel A.Duevel@emsland.de 002 22 
Leistungen nach dem SGB II Frau Schulte M.Schulte@emsland.de 003 24 
Leistungen nach dem SGB II Frau Baalmann C.Baalmann@emsland.de 003 23 
Leistungen nach dem SGB II Herr Goldenstein J.Goldenstein@emsland.de 005 27 
Leist. nach SGB XII, Asyl, Jugendhilfe Frau Krumminga M.Krumminga@emsland.de 005 28 
Arbeitsvermittlung Fallmanager Herr Lanfermann Lukas.Lanfermann@emsland.de 007 91 
Arbeitsvermittlung Fallmanager Frau Stoll Esther.Stoll@emsland.de 007 92 
Arbeitsvermittlung Fallmanager Frau Koch Marianne.Koch@emsland.de 008 93 
Kindertagesstätten Susanne Schürmann Susanne.Schuermann@nordhuemmling.de 121 76 
FB60 - Bauwesen     
Fachbereichsleiter Bernd Lindemann Bernd.Lindemann@nordhuemmling.de 114 61 
Bauleitplanung Gabriele Stindt Gabriele.Stindt@nordhuemmling.de 110 62 
Hochbau Daniel Dänekas Daniel.Daenekas@nordhuemmling.de 110 64 
Bauverwaltung Leon Bolsmann Leon.Bolsmann@nordhuemmling.de 115 65 
Bauverwaltung Silke Düvel Silke.Duevel@nordhuemmling.de 113 66 
Abwasserbeseitigung, Tiefbau, Bauhof Martin Rolfes Martin.Rolfes@nordhuemmling.de 115 63 
Bauhofleitung Esterwegen Hans-Werner Burlager Hans-Werner.Burlager@nordhuemmling.de Tel. 69 
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Fachbereich Sachbearbeiter E-Mail Zi. Tel. 
Bürgermeister Gemeinde Surwold Franz Trentmann Franz.Trentmann@rat.nordhuemmling.de   
  Mobil: 0151 15355361   
Dienststellenleiterin Doris Corbach Corbach@surwold.de 5 18 
Personal, Bauverwaltung Jörn Kellermann Kellermann@surwold.de 6 23 
Bauverwaltung Josef Thomann J.Thomann@surwold.de 9 25 
Allgemeine Verwaltung, Bauverwaltung, 
Standesamt 

Robert Klaßen Klassen@surwold.de 4 15 

Einwohnermeldeamt Laura Klein Klein@surwold.de 2 12 
Ordnungsamt, Gewerbeamt, Friedhofsamt, 
Standesamt 

Jonah Stindt Stindt@surwold.de 1 10 

Hauptamt Claudia Arlinghaus Arlinghaus@surwold.de 8 21 
Tourismus Daniela Rensen Rensen@surwold.de 3 13 
Kasse, Kindertagesstätten Hedwig Deutsch Deutsch@surwold.de 10 16 
Kasse, Kindertagesstätten Angelika Wessels Wessels@surwold.de 11 24 
Steuern Jenny Gebben Gebben@surwold.de 10 22 
Jahresabschlüsse, Haushaltsplanung, 
Anlagenbuchhaltung 

Helmut Jansen Jansen@surwold.de 17 17 

Rathaus Surwold Öffnungszeiten: 
Hauptstraße 87 | 26903 Surwold Mo-Do 08.30 – 12.00 Uhr 
Zentrale: 04965 9131-0 Mo-Di 14.00 – 16.00 Uhr 
Fax: 04965 9131-99 Do 14.00 – 18.00 Uhr 
E-Mail: info@surwold.de Fr 08.00 – 12.00 Uhr 

Bürgermeister Manfred 
Mönnikes 
Hofstr. 1 | 26897 Bockhorst 
Tel. privat: 04967 1762 

Gemeindebüro Bockhorst Sprechzeiten 
Sachbearbeiter Andre Friesenborg Mo 14.00 – 17.00 Uhr 
Kirchstraße 20 | 26897 Bockhorst Do 14.00 – 18.00 Uhr 
Tel: 04967 268   
Fax: 04967 939078   
E-Mail: Gemeinde.Bockhorst@nordhuemmling.de 

Bürgermeister Hermann 
Hanekamp 
Hauptstr. 59 | 26897 Breddenberg 
Tel. privat: 05954 364 

Gemeindebüro Breddenberg Sprechzeiten 
Sachbearbeiter Jörn Kellermann Di 14.00 – 17.00 Uhr 
Hauptstraße 25 | 26897 Breddenberg Do 10.00 – 12.00 Uhr 
Tel: 05954 1423   
E-Mail: Gemeinde.Breddenberg@nordhuemmling.de 

Bürgermeister Heinrich Thomes 
Brink 4a | 26897 Esterwegen 
Tel. privat: 05955 1566 
Mobil: 0173 7801 014 

Rathaus Esterwegen Bürgersprechstunde 
Poststraße 13 | 26897 Esterwegen Do 17.00 – 18.00 Uhr 
Zentrale: 05955 200 – 0   
Fax: 05955 200 – 20   
E-Mail: info@nordhuemmling.de 

Bürgermeister Bernhard Düvel 
Birkenweg 6 | 26897 Hilkenbrook 
Tel. privat: 04493 1389 

Gemeindebüro Hilkenbrook Sprechzeiten 
Sachbearbeiter Paul Bögemann Di  10.00 – 12.00 Uhr 
Hauptstraße 71 | 26897 Hilkenbrook Mi 14.00 – 17.00 Uhr 
Tel: 04493 912575   
E-Mail: Gemeinde.Hilkenbrook@nordhuemmling.de 


